
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO - LICITAÇÃO  - Nº 014/2021 - DISPENSA 

 
Processo: 026-2021 
 

OBJETO: Contratação de Empresa para confecção de gavetas no cemitério municipal. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos Reais). 
 
CONTRATADA ASSOCIAÇÃO PINHEIRENSE DE TRABALHADORES COM RECICLÁVEIS      
CNPJ: 19.174.634/0001-99 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso I do Artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93 
 
DATA DA ASSINATURA: 12/02/2021 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90(noventa) dias, prorrogável por igual período.  
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0800 Secretaria Municipal da Obras 
Recurso 0001 - Livre 
4.4.90.51.92.00.00 – Outras obras e instalações.  
 
INFORMAÇÕES: Fone (53) 3248-3500. 

 
Pinheiro Machado, 03 de março de 2021. 

 
 

 
RONALDO COSTA MADRUGA 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo: 026. Aditivo de Contrato nº 01. Objeto: confecção de tampas para os 
lóculos, não previstas no projeto original. Contratada: ASSOCIAÇÃO PINHEIRENSE DE 

TRABALHADORES COM RECICLÁVEIS CNPJ: 19.174.634/0001-99. Valor: R$ 2.125,00.  
Assinatura: 28/04/2021. 

 
Pinheiro Machado, 05 de maio de 2021. 

 
 

 
RONALDO COSTA MADRUGA 

Prefeito Municipal 


